RAD: 2006-537 

CÓRRASE traslado a las partes por el término de diez (10) conforme a lo 
rituado en el artículo 444 del C.G.P para los fines pertinentes, del avalúo del 
bien inmueble embargado y secuestrado dentro del presente proceso por la 
suma de TREINTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS PESOS ($32.764.500) esto es el valor de VEINTIUN MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL PESOS ($21.843.000) del monto 
incrementado en un 50% del avalúo catastral del bien inmueble identificado 
con el Folio de Matrícula Inmobiliaria No 260-179132 visto a folio 127 del 
expediente. 

La Jueza, 

IP 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público

[...]

legal allegada con la demanda, razón por la cual se ordena el embargo y 
retención del quinta parte que exceda del salario mínimo legal mensual vigente 
que devenga el demandado LISANDRO MORA PAREDES con c.c # 13.463.731 
como empleado de la empresa TEMPORAL S.A, limitando la medida en la suma 
de VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS ($24.000.000). Para tal efecto, se oficiará 
al señor pagador de la empresa TEMPORAL S.A, a fin de que se sirva tomar nota 
de la medida aquí decretada, advirtiéndole que los dineros que llegasen a 
resultar retenidos en cumplimiento de ésta medida, deberán ser consignados a

[...]

EJECUTIVO HIPOTECARIO 
RAD. 2018-165 

En vista que no fue objetado el avalúo del bien inmueble objeto presentado por la parte 
actora y obrante a folios 151-167 del expediente y por encontrarse conforme a derecho, 
el Juzgado le imparte su aprobación por la suma de CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS ($49.758.720), al tenor 
de lo normado en el artículo 444 del Código General del Proceso. 

Se encuentra el proceso de la referencia para decidir sobre la liquidación del crédito. 

Para lo anterior se tiene que a folio 132, la apoderada judicial de la parte demandante,

[...]

San José de Cúcuta, Diez (10) de julio de dos mil diecinueve (2019) 

REF. DIVISORIO 
FtAD. 2015-235 

En atención al escrito allegado visto a folio 104 por el perito REINALDO 
ANAVITARTE RODRIGUEZ esta Unidad Judicial dispone fijar como honorarios 
definitivos la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($450.000), 
conforme los dispuesto en el literal 6.1.1 del numeral 6 del artículo 37 del 
acuerdo 1518 de 2002 del Consejo Superior de la Judicatura, en concordancia 
con el decreto 466 del 200, los cuales serán cancelados por la parte 
ejecutante. 

129 

La Jueza,